
PasqYra c Performancds

(Pasqyra e tE ardhuraYe dhe shpenzimeve)

I:'ornnti I Shpen:imel e shfj\ft:imil td klasrfikuaro srp'ls /1'n / Pr

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015

fd ardhura nga aktiviteti i shfrytdzimit 29 54,611,84',1 45,168,284

\divshimi nd inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ni proces 30 0

Puna e krver nga nidsia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0

fd ardhura ti tiera ti shfrytdzimit 32

Ldnda e pard dhe materiale 33 -37,271,015 -31,639,201

1 Ldnrla e pard dhe materiale 33.1 -35.862.4 1 9 30,341,33't

2 Td tjera shpenzime ) ).1 1.414.596 1,29',1 ,87C

Shoenzime td personelit 34 -6,512,r00 -5,791,580

I Paga dhe shpdrblime 34.1 -4.940.374 -4,962,'792

=
--shwnri*"ta;igr;i*@oroqilrrr"e 

ot 
I

ngq shpenzimel Pdr Pensionet) I

34.2
1.601 .726 -828,788

Zhvler6simi i aktiveve afatqiata materiale 35 0 0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 1,146,101 -1,113,225

Shpenzime td tjera shfrYtdzimi 37 -6,612,127 -3,084,272

T6 ardhura td tjera 3ta 0

1

Td ardhura ngo nidsitC ekortomike ku ka interesa piesdmarrise (paraqitur

vecmos ti ardhurat nga niisift ekonomike brenda grupit)
38. I 0 0

2 -Ta 
nrdlrr,ro nga investimet dhe huatd e tjera pjesd e akli'-eve ofatgiatd

baroqinu"t'ecmas tij ardhurat nga njdsitd ekonomike brenda grupA
3 8.2 0 0

J
Inleresa td arkitueshdm dhe li ardhura lii tjera ft ngjdshme (paraqitlt

t,ecmas ld ardhurat nga ni\sift ekonomike brendo grupit)
3 8.3 0

Zhrl".€.trri t 
"ktiveve 

{inanciare dhe irtvestimeve financiare td mbaitura si

al(ive afatshkrrrtra
39 0

Shpenzime financiare 40 -156.089 -290.010

1
Shpenzime interesi dhe slryenzime td ngjashme (paraqiltu"veqmas

shoenzimet odr l'u paguar tek nidsitd ekonomike brenda grupit)
40. I -147.844 -290,00(

) ,lhncnzime ti tiera financiare 4(\.2 -8,245 -10

Piesa e fitimit/humtljes nga pjesimarriet 4l 0

Fitimi/Humbja Para tatimit 2,433,898 4,140,001

Shoenzimi itatimit mbi {itimin

I Shpenzimi aktual i tatimit mbi filimia

43

43. I 365.085 621,000

0

3 Piesa e tatim frtimit ti pjesdmatjete 43.3 0

44 2,277,E09 3,849,991

Fitimi/Humbia p6r:

Pronardt e njdsisd ekonomike mdmd

I n I ere s al i o-kon t ro I lue se

45

045. I

45.2 0 0

Pasqyra e tE Ardhurave Gjithdpdrfshirdse

Pershlcimi i Elementeve 2016 2015
Nr

Fitimi/I
46 2,277,809 3.849.991

umbla
46.1 0 0

46.2 293,508 18,198

46.3 0

rh'ir ir.r 46.4 0

46.5 0

293,508 1E.198

48 2,57l,it1 3.868.189
'otal1 te ardhurave glltneperrsnrresc Pet

49 0
l'otah tearonurave nulntlcry

49. I 0

I nt eres at j o-kontrol I ues e
49.2 0
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